
Zápis z 21. zasedání Zastupitelstva města 
Milevska 

Které se konalo ve středu dne 15. května 2013 od 17:00 hodin v Domě kultury Milevsko 
  
  
  

Pozn.: V souladu se Zákonem na ochranu osobních údajů č. 101/200 Sb. je zveřejněn zápis 
ze zasedání Zastupitelstva města Milevska v upravené podobě, plné znění zápisu je k 
dispozici  v sekretariátu MěÚ Milevsko. 

  

Z á p i s 

  

z 21. zasedání Zastupitelstva města Milevska, které se konalo ve středu dne 15. května 

2013 od 17:00 hodin v Domě kultury Milevsko. 

  

Přítomni: 

Ing. Bohuslav Beneš, Ing. Mgr. Miroslav Doubek, Bc. Zdeněk Herout, MUDr. Zdeněk Hobzek, 

JUDr. Oldřich Kofroň, MUDr. Jitka Kofroňová, RSDr. Jiří Kotalík, Ing. Ladislav Macháček, 

Mgr. Vlasta Machartová, Ing. Václav Pavlečka, p. Jaroslav Peták, p. Michal Polanecký, 

p. Marie Polívková, Ing. Pavel Procházka, MUDr. Miroslava Pučelíková, Ing. Ivan Radosta, 

Ing. Lubomír Šrámek, Mgr. Martin Třeštík. 

Omluveni: Mgr. Marie Jelenová, JUDr. Martin Kupec, Ph.D., Mgr. Ivana Stráská. 

  

Program: 

  

Zahájení. 

Ustanovení orgánů zasedání. 

Schválení zápisu 20. zasedání a programu 21. zasedání Zastupitelstva města Milevska. 

  

  1. Kontrola plnění usnesení - TAJ 

  2. Prodej uvolněného bytu č. 1 v čp. 507 Karlova ul. v Milevsku – ukončení záměru a     

      vyhlášení aukce – OISM 

  3. Úprava ceny vodného a stočného pro Milevsko na hospodářský rok 2013 – 2014 - OISM 

  4. Návrh závěrečného účtu města Milevska za rok 2012 - OF 

  5. Schválení účetní závěrky města Milevska za rok 2012 - OF 

  6. Změna rozpočtu města Milevska č. 4/2013 - OF 

  7. Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Sociální služby Města Milevska – OSV 

  8. Poskytnutí půjček z Fondu rozvoje bydlení města Milevska - OVV 

  9. Zateplení  budov MŠ Sluníčko a MŠ Klubíčko - možnost získání dotace - ORR 

10. Žádost o odkoupení pozemkových parcel v lokalitě „U Madety“, v k. ú. Milevsko –   

      vyhlášení záměru – OISM 

11. Žádost o odkoupení pozemkových parcel v lokalitě „ U Střelnice“, v k. ú. Milevsko -   

      OISM 

12. Řešení pohledávky po skončeném nájemním poměru k bytu - OISM 

13. Smlouva darovací pro město Milevsko na stavbu inženýrských sítí v ulici Reichnerova       

      (lokalita Ve Struhách) - OISM 

14. Smlouva o budoucí smlouvě darovací na darování podílů pozemků v lokalitě 

„Suchanova       

      ulice“, v k. ú. Milevsko, do vlastnictví města Milevska - OISM 



15. Žádost o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 1730/6, v k. ú. Milevsko - OISM 

16. Žádost o odkoupení pozemkové parcely parc. č. 1421/4,v k. ú. Dmýštice – ukončení 

      záměru - OISM 

17. Žádost o odkoupení části stavební parcely parc. č. 680/1, v k. ú. Milevsko – ukončení 

      záměru - OISM 

18. Žádost na odprodej pozemkových parcel parc. č. 364 a parc. č. 1617/5,  v k. ú. Milevsko 

–      

      vyhlášení záměru -  OISM 

19. Smlouva kupní pro město Milevsko na stavbu inženýrských sítí v lokalitě Pod 

Zvíkovcem         

      - OISM 

20. Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Milevské muzeum - ORR 

21. Členství města Milevska v o. p. s. Toulava - MST 

22. Plán činnosti Finančního výboru ZMM – FV ZMM 

23. Kontrolní úkol zastupitelstva pro Finanční výbor ZMM – Ing. Mgr. Doubek 

24. Plán kontrol KV ZMM na rok 2013 – KV ZMM 

  

Projednání návrhů na nové záležitosti. 

Informace úřadu. 

Dotazy. 

Ukončení zasedání. 

  

Písemné materiály k bodům č. 1 – 24 obdrželi všichni členové Zastupitelstva města Milevska a 

jsou přiloženy k originálu zápisu. Dále zastupitelé obdrželi: 

-          odpověď pana tajemníka Ing. Trojáka na dopis p. Luxemburga z minulého jednání 

ZMM. 

-          Zápis ze zasedání Kontrolního výboru ZMM č. 16/2012. 

  

Ustanovení orgánů zasedání 

21. zasedání Zastupitelstva města Milevska zahájil pan starosta Bc. Zdeněk Herout, konstatoval 

přítomnost nadpoloviční většiny členů Zastupitelstva města Milevska, a tedy jeho 

usnášeníschopnost. Provedením zápisu byla pověřena: Petra Slunečková. 

  

Ověřovatelé zápisu: 

Ing. Bohuslav Beneš, Ing. Ladislav Macháček 

  

Návrhová komise byla schválena ve složení: 

Ing. Mgr. Miroslav Doubek, MUDr. Jitka Kofroňová, Ing. Pavel Procházka. 

Mluvčím návrhové komise byl prohlášen Ing. Mgr. Doubek.  

  

Schválení zápisu 20. zasedání a programu 21. zasedání Zastupitelstva města Milevska. 

Zápis 20. zasedání Zastupitelstva města Milevska byl schválen. 

  

Zastupitelé schválili program 21. zasedání ZMM s tím, že bude rozšířen o bod č. 24. 

Přítomno: 15   pro-15, proti-0, zdržel se-0 

  

1. Kontrola plnění usnesení - TAJ 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal p. starosta. 

  

Usnesení č. 216/13 



Zastupitelstvo města Milevska 

bere na vědomí přehled: 

- plnění usnesení Zastupitelstva města Milevska z 20. zasedání ZMM, 

- nesplněných usnesení ze zasedání  ZMM v období 2006 - 2010 a ze zasedání 

ZMM  současného období č. 1 – 19. 

  

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Šrámek, Procházka, Peták, Herout, Třeštík, Pavlečka, Macháček, Machartová, 

Kofroňová, Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek, Radosta. 

Přítomno: 15                                                 pro-15, proti-0,zdržel se-0 

  

2. Prodej uvolněného bytu č. 1 v čp. 507 Karlova ul. v Milevsku – ukončení záměru a vyhlášení 

aukce – OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. 

  

Usnesení č. 217/13 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje ukončení záměru na prodej uvolněného bytu č. 1  v č.p. 507, Karlova ulice, 

Milevsko s příslušnou ideální částí společných prostor budovy a s příslušnou ideální částí 

pozemku  parcely st.č. 477/1,    

II. schvaluje vyhlášení aukce na prodej uvolněného bytu č. 1  v č.p. 507, Karlova ulice, 

Milevsko s příslušnou ideální částí společných prostor budovy a s příslušnou ideální částí 

pozemku  parcely st.č. 477/1 s vyvolávací cenou 290.000,00 Kč dle návrhu, 

III. schvaluje uzavření smlouvy s Ing. Petrem Formánkem z aukční agentury 2K, Švantlova 

1805, 397 01 Písek,  IČ: 438 10 560 k zajištění aukce - aukčního výběru kupce dle návrhu.  

  

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Šrámek, Procházka, Peták, Herout, Třeštík, Pavlečka, Macháček, Machartová, 

Kofroňová, Kotalík, Beneš, Polívková, Radosta, 

Zdržel se: Doubek. 

Přítomno: 15                                                 pro-14, proti-0,zdržel se-1 

  

3. Úprava ceny vodného a stočného pro Milevsko na hospodářský rok 2013 – 2014 - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. V rozpravě k tomuto bodu 

vystoupili: 

p. Peták, Mgr. Třeštík, Ing. Křiklán, Ing. Mgr. Doubek, Ing. Luxemburg, p. starosta, 

Ing. Šrámek, Ing. Beneš, p. Polanecký. 

  

p. Peták – do jaké hodnoty plánuje město Milevsko zvyšování nájemného. 

Mgr. Třeštík – je to dáno stavem zařízení a délkou životnosti, na konci desetiletého období do 

roku 2018 se odhaduje zvýšení ceny na cca 8 mil. Kč. 

Ing. Křiklán firma ČEVAK – informoval o cenách nájemného. 

Ing. Mgr. Doubek – seznámil přítomné se svými výpočty týkající se cen vodného a stočného, 

domnívá se, že jsou pro město Milevsko výhodnější, než je uvedeno v návrhu. 

Ing. Křiklán – vysvětlil výši cen v návrhu na usnesení. 

Ing. Beneš – zodpověděl dotaz Ing. Šrámka - investice do nájemného by se měly vrátit zpět. 

Ing. Luxemburg – jak bude zlepšen servis ze strany firmy ČEVAK. 

p. Polanecký – vysvětlil, jak je to s cenami v městě Písku, které je v jiné situaci než Milevsko. 

Navrhl projednat a zpracovat znovu tento materiál, vzhledem k nejasnosti kalkulace cen. 

Mgr. Třeštík – jako předkladatel stáhl tento bod z programu jednání.  



  

4. Návrh závěrečného účtu města Milevska za rok 2012 - OF 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík a vedoucí finančního odboru  

Ing. Španvrit. V rozpravě k tomuto bodu vystoupil: 

Ing. Mgr. Doubek – Finanční výbor ZMM nemá námitek k tomuto materiálu a doporučuje 

ZMM, aby byl přijat. Dále za svou osobu upozornil na některé položky týkající se rozpočtu a 

seznámil přítomné se svým názorem ohledně hospodaření města. 

  

Usnesení č. 218/13 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje: 

a) plnění rozpočtu města Milevska za rok 2012 po konsolidaci s celkovými příjmy 

    156.372.694,06 Kč, celkovými výdaji 155.079.718,60 Kč, přebytkem 1.292.975,46 Kč 

    a financování snížením stavu na bankovních účtech ve výši 1.911.024,54 Kč v členění 

    dle přílohy č. 1, č. 3 a přílohy č. 7, 

b) rozbor hospodaření hospodářské činnosti města Milevska za rok 2012 s celkovými 

    náklady 31.622.587,74 Kč, celkovými výnosy 26.702.143,82 Kč a ztrátou běžného  

    účetního období  4.920.443,92 Kč v členění dle přílohy č. 4, 

c) rozbor hospodaření a finanční vypořádání příspěvkových organizací za rok 2012 dle 

    přílohy č. 8, 

d) výsledek finančního vypořádání města Milevska za rok 2012, a to převod výsledku 

    hospodaření hlavní činnosti, tj. ztráty ve výši 13.733.425,49 na účet neuhrazené ztráty 

    předchozích let a převod ztráty hospodářské činnosti ve výši 4.920.443,92 Kč  na účet   

    neuhrazené ztráty minulých let, 

e) Závěrečný účet města Milevska za rok 2012 s vyjádřením souhlasu s celoročním 

    hospodařením bez výhrad; 

II. bere na vědomí: 

a) vyúčtování přijatých dotací v roce 2012 dle přílohy č. 2 s odvodem nevyčerpaných 

    účelových prostředků ve výši 31.287,00 Kč z rozpočtu na rok 2012, 

b) stav aktiv a pasiv města Milevska k 31. prosinci 2012 ve výši 799.913.906,09 Kč v členění 

    dle přílohy č. 5 a přílohy č. 6, 

c) zprávu auditora o výsledcích přezkoumání hospodaření města za rok 2012 dle přílohy č. 10. 

  

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Šrámek, Procházka, Pučelíková, Peták, Polanecký, Herout, Třeštík, Pavlečka, 

Macháček, Machartová, Kofroňová, Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek, Radosta. 

Přítomno: 17                                                 pro-17, proti-0,zdržel se-0 

  

5. Schválení účetní závěrky města Milevska za rok 2012 - OF 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. 

  

Usnesení č. 219/13 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje  účetní  závěrku  města Milevska sestavenou k 31.12.2012 ve znění dle příloh č. 1, č. 

2, č. 3, č. 4 a č. 5. 

  

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Šrámek, Procházka, Pučelíková, Peták, Polanecký, Herout, Třeštík, Pavlečka, 

Macháček, Machartová, Kofroňová, Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek, Radosta. 

Přítomno: 17                                                 pro-17, proti-0,zdržel se-0 



  

6. Změna rozpočtu města Milevska č. 4/2013 - OF 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. V rozpravě k tomuto bodu 

vystoupili: 

Ing. Mgr. Doubek – dotaz ohledně navýšení výdajů na opravu a modernizaci hasičského vozu. 

Ing. Hönig – zdůvodnil navýšení výdajů na opravu vozidla. 

  

Usnesení č. 220/13 

Zastupitelstvo města Milevska v rámci změny rozpočtu č. 4/2013: 

I. schvaluje rozpočtové opatření č 34 a č. 38 a změnu závazných ukazatelů aktuálně platného 

rozpočtu v rozsahu dle přílohy č. 1, 

II. schvaluje změnu Přehledu investičních akcí dle přílohy č. 2, 

III. schvaluje změnu Přehledu oprav zahrnutých v rozpočtu města Milevska na rok 2013 dle 

přílohy č. 3, 

IV. bere na vědomí rozpočtová opatření č. 27 až  33 a č. 35 až 37. 

  

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Šrámek, Procházka, Pučelíková, Peták, Polanecký, Herout, Třeštík, Pavlečka, 

Macháček, Machartová, Kofroňová, Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek, Radosta. 

Přítomno: 17                                                 pro-17, proti-0,zdržel se-0 

  

7. Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Sociální služby Města Milevska – OSV 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal p. starosta. 

  

Usnesení č. 221/13 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje změnu Zřizovací listiny Příspěvkové organizace Sociální služby Města Milevska dle 

předloženého návrhu. 

  

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Šrámek, Procházka, Pučelíková, Peták, Polanecký, Herout, Třeštík, Macháček, 

Machartová, Kofroňová, Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek. 

Přítomno: 15                                                 pro-15, proti-0,zdržel se-0 

  

8. Poskytnutí půjček z Fondu rozvoje bydlení města Milevska - OVV 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal p. starosta. 

  

Usnesení č. 222/13 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. rozhodlo poskytnout půjčku z fondu rozvoje bydlení města Milevska: 

  

a)                          XXXXXXXXXXXXXXXXXX ve výši 150.000 Kč na obnovu střechy 

domu čp. 818 Milevsko, s termínem dokončení 31.07.2013, úvěr bude zajištěn 

ručitelským závazkem s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

b)                         XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX ve výši 70.000 Kč na změnu 

stávajícího vytápění na ekologicky šetrnější v domě čp. 1283 Milevsko 

s termínem dokončení 30.07.2013, úvěr bude zajištěn ručitelským závazkem 

s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

c)                          XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX ve výši 110.000 Kč na 

změnu stávajícího vytápění na ekologicky šetrnější, dodatečné izolace proti 



vodě, výměnu oken, vše v domě čp. 491 Milevsko s termínem dokončení 

31.12.2013, úvěr bude zajištěn ručitelským závazkem 

s XXXXXXXXXXXXXXXXX, 

d)                         XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX ve výši 60.000 Kč na 

zateplení domu a opravu fasády domu čp. 433 Milevsko s termínem 

dokončení 31.12.2015, úvěr bude zajištěn zástavou nemovitostí - dům čp. 433 

s pozemkem st. 260/1v k. ú. Milevsko, zapsané na LV č. 39 pro k. ú. Milevsko, 

e)                          XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX ve výši 50.000 Kč na změnu 

stávajícího vytápění na ekologicky šetrnější v domě čp. 1400 Milevsko  

s termínem dokončení 30.09.2013, úvěr bude zajištěn ručitelským závazkem  

s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

  

II. vyhlašuje záměr na výběrové řízení na půjčku finančních prostředků z Fondu rozvoje 

bydlení města Milevska, a to na dobu 45 dní, 

III. jmenuje komisi pro výběr žadatelů o poskytnutí půjčky z FRB města Milevska ve složení  

Bc. Zdeněk Herout, Mgr. Martin Třeštík, MUDr. Miroslava Pučelíková, RSDr. Jiří Kotalík,  

Ing. Pavel Procházka, tajemník komise JUDr. Jana Čunátová. 

  

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Procházka, Pučelíková, Peták, Polanecký, Herout, Třeštík, Pavlečka, Macháček, 

Machartová, Kofroňová, Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek, Radosta. 

Přítomno: 16                                                 pro-16, proti-0,zdržel se-0 

  

9. Zateplení  budov MŠ Sluníčko a MŠ Klubíčko - možnost získání dotace - ORR 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal p. starosta. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili: 

JUDr. Kofroň, p. starosta, Ing. Mgr. Doubek. 

Ing. Mgr. Doubek – navrhuje vypustit část. III. z návrhu na usnesení. 

  

Hlasování, kdo souhlasí s vypuštěním části III. návrhu usnesení: 

Pro: Kofroň, Procházka, Pučelíková, Peták, Polanecký, Hobzek, Herout, Třeštík, Pavlečka, 

Macháček, Machartová, Kofroňová, Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek. 

Přítomno: 16                                                 pro-16, proti-0,zdržel se-0 

Návrh byl přijat. 

  

Usnesení č. 223/13 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. bere na vědomí informace o možnosti čerpání dotačních prostředků na zateplení budov  

MŠ Sluníčko a MŠ Klubíčko, 

II. souhlasí s podáním žádostí o dotaci v rámci Operačního programu životní prostředí na 

projekty na zateplení budov MŠ Sluníčko Milevsko a MŠ Klubíčko Milevsko, 

  

Hlasování: 

Pro: Šrámek, Procházka, Pučelíková, Peták, Polanecký, Hobzek, Herout, Třeštík, Pavlečka, 

Macháček, Machartová, Kofroňová, Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek, 

Zdržel se: Kofroň. 

Přítomno: 16                                                 pro-15, proti-0,zdržel se-1 

  

10. Žádost o odkoupení pozemkových parcel v lokalitě „U Madety“, v k. ú. Milevsko – 

vyhlášení     

      záměru – OISM 



Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. V rozpravě k tomuto bodu 

vystoupili: 

Mgr. Machartová, p. Duchač. 

  

Usnesení č. 224/13 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje   vyhlášení záměru na prodej pozemkové parcely parc. č. 1987/7 o výměře 491 m2, 

části pozemkové parcely parc. č. 1987/8 o výměře cca  45 m2 a části pozemkové parcely parc. 

č. 1987/5 o výměře cca 685 m2 , v k. ú. Milevsko pro 

pana XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. Cena pozemkových parcel bude ve výši min. 

50 Kč za 1 m2. 

  

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Procházka, Pučelíková, Peták, Polanecký, Hobzek, Herout, Třeštík, Pavlečka, 

Macháček, Machartová, Kofroňová, Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek. 

Přítomno: 16                                                 pro-16, proti-0,zdržel se-0 

  

11. Žádost o odkoupení pozemkových parcel v lokalitě „ U Střelnice“, v k. ú. Milevsko - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. V rozpravě k tomuto bodu 

vystoupili: 

p. Krajíc, MUDr. Pučelíková, p. Polanecký, Mgr. Třeštík, p. Polívková, Ing. Mgr. Doubek,  

Ing. Šrámek, Ing. Procházka, p. Polanecký, p. Kolařík. 

p. Krajíc – předseda Sportovně střeleckého klubu Milevsko informoval přítomné, proč a 

z jakého důvodu chce klub předmětný pozemek koupit. 

MUDr. Pučelíková – kolik lidí využívá střelnici. 

Krajíc – střelnici využívá cca 30 – 40 lidí, 4x ročně se konají větší akce - závody. 

p. Polanecký – domnívá se, že by pozemek mohl být rozdělen na více částí a prodat případně 

pouze část předmětné lokality. Město by se mělo podílet nějakým způsobem na svém majetku. 

Mgr. Třeštík – pokud město nevyhlásí záměr v tomto rozsahu, tak musí následovat nějaké 

jednání se  Sportovně střeleckým klubem. 

p. Polívková -  město by mělo nějakým způsobem pomoci SSK. 

Ing. Mgr. Doubek – nesouhlasí s prodejem větších částí městských pozemků. 

Ing. Šrámek – navrhuje vyhlásit záměry na prodej pozemků v této lokalitě. 

  

Po delší diskusi zastupitelů ohledně pozemků v této lokalitě stáhl Mgr. Třeštík jako 

předkladatel  tento bod z projednávání. 

  

12. Řešení pohledávky po skončeném nájemním poměru k bytu - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík a vedoucí OISM Bc. Smrčina. 

V rozpravě k tomuto bodu vystoupili: p. starosta, Bc. Smrčina, Ing. Mgr. Doubek, JUDr. 

Kofroň, p. Koliha. 

Ing. Mgr. Doubek – vznesl návrh - neodpisovat nedobytné pohledávky. 

JUDr. Kofroň – dotaz na vymáhání pohledávek – zodpověděl Ing. Španvirt. 

p. Koliha – navrhl možnost prodeje pohledávky alespoň za desetinu ceny. 

  

Usnesení č. 225/13 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje odpis nedobytné pohledávky a zastavení exekuce dle přílohy P3. 

  

Hlasování: 



Pro: Šrámek, Procházka, Pučelíková, Peták, Hobzek, Herout, Třeštík, Pavlečka, Macháček, 

Machartová, Kofroňová, Kotalík, 

Proti: Doubek 

Zdržel se: Kofroň, Beneš, Polívková, Radosta. 

Přítomno: 17                                                 pro-12, proti-1,zdržel se-4 

  

13. Smlouva darovací pro město Milevsko na stavbu inženýrských sítí v ulici Reichnerova      

      (lokalita Ve Struhách) - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. Pan Polanecký z důvodu možné 

podjatosti se nezúčastnil hlasování. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili: 

Ing. Mgr. Doubek – dotaz ohledně dočasného užívání komunikace – odpověď bude zaslána 

písemně všem zastupitelům od Ing. Kabeleho. 

p. Koliha – upozornil, že část pozemku pod komunikací Ing. Masopusta patří židovské rodině. 

Bc. Smrčina – pozemky pod komunikací jsou dle Katastrálního úřadu v pořádku. 

  

Usnesení č. 226/13 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. souhlasí s převedením inženýrských sítí v ulici Reichnerova (lokalita Ve Struhách)  

od současného vlastníka pana XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  na 

základě darovací smlouvy, 

II. schvaluje darovací smlouvu a smlouvu o zřízení věcného břemene s 

panem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX pro převod inženýrských sítí, 

III. bere na vědomí požadavek pana Ing. Masopusta ohledně přepojení dešťové kanalizace a 

rozhodlo jej nerealizovat. 

  

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Šrámek, Procházka, Pučelíková, Peták, Hobzek, Herout, Třeštík, Pavlečka, 

Kotalík, Kofroňová, Beneš,  Polívková, Doubek, Radosta. 

Zdržel se: Macháček, Machartová. 

Přítomno: 17                                                 pro-15, proti-0,zdržel se-2 

  

14. Smlouva o budoucí smlouvě darovací na darování podílů pozemků v lokalitě 

„Suchanova      

      ulice“, v k. ú. Milevsko, do vlastnictví města Milevska - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. 

  

Usnesení č. 227/13 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje  Smlouvu o budoucí smlouvě darovací v předloženém znění, uzavřenou mezi 

městem Milevskem, se sídlem nám. E. Beneše 420,  399 01 Milevsko a 

paní XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX na budoucí darování podílu 1/12 

pozemkové parcely parc. č. 178/5 o výměře 962 m2, v k. ú. Milevsko; 

panem XXXXXXXXXXXXXXXXXX na budoucí darování podílu 1/12 pozemkové parcely 

parc.  

č. 178/5 o výměře 962 m2 a podílu 1/6 pozemkových parcel parc. č. 178/11 o výměře 82 m2, 

parc. č. 178/12 o výměře 11 m2, parc. č. 178/14 o výměře 61 m2, parc. č. 178/15 o výměře 3 

m2, parc.  

č. 178/17  výměře 60 m2 a parc. č. 178/18 o výměře 44 m2, v k. ú. Milevsko; 

panem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX na budoucí darování podílu 1/6 

pozemkových parcel parc. č. 178/5 o výměře 962 m2, parc. č. 178/11 o výměře 82 m2, parc. č. 



178/12  o výměře 11 m2, parc. č. 178/14 o výměře 61 m2, parc.č. 178/15 o výměře 3 m2, parc. 

č. 178/17 o výměře 60 m2 a parc. č. 178/18 o výměře 44 m2, v k. ú. Milevsko;  manžely 

panem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  na budoucí darování podílu 1/6 

pozemkových parcel parc. č. 178/5  o výměře 962 m2, parc. č. 178/11 o výměře 82 m2, parc. č. 

178/12  o výměře 11 m2, parc. č. 178/14 o výměře 61 m2, parc.č. 178/15 o výměře 3 m2, parc. 

č. 178/17 o výměře 60 m2 a parc. č. 178/18 o výměře  44 m2, v k. ú. Milevsko; manžely 

panem XXXXXXXXXXXXXXXXXXX na budoucí darování podílu 1/6 pozemkových parcel 

parc.  

č. 178/5 o výměře 962 m2, parc. č. 178/11 o výměře  82 m2, parc. č. 178/12  o výměře 11 m2, 

parc. č. 178/14 o výměře 61 m2, parc.č. 178/15 o výměře 3 m2, parc. č. 178/17 o výměře 60 

m2 a parc.  

č. 178/18 o výměře 44 m2, v k. ú. 

Milevsko; manžely XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX na budoucí darování podílu 1/6 

pozemkových parcel parc. č. 178/5 o výměře 962 m2, parc. č. 178/11 o výměře 82 m2, parc. č. 

178/12 o výměře 11 m2, parc. č. 178/14 o výměře 61 m2, parc.č. 178/15 o výměře 3 m2, parc. 

č. 178/17 o výměře 60 m2 a parc. č. 178/18 o výměře 44 m2, v k. ú. Milevsko do vlastnictví 

města Milevska. 

  

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Šrámek, Procházka, Pučelíková, Peták, Polanecký, Hobzek, Herout, Třeštík, 

Pavlečka, Macháček, Machartová, Kofroňová, Kotalík, Beneš, Polívková, Radosta. 

Přítomno: 17                                                 pro-17, proti-0,zdržel se-0 

  

15. Žádost o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 1730/6, v k. ú. Milevsko - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. V rozpravě k tomuto vystoupili: 

Ing. Šrámek, Ing. Radosta, Bc. Smrčina, p. Koliha, p. starosta, Ing. Šrámek, p. Kolařík, 

Ing. Procházka, Ing. Mgr. Doubek, p. starosta, RSDr. Kotalík, Mgr. Machartová, p. Koliha, 

Mgr. Třeštík. 

Ing. Šrámek – vznesl návrh na změnu usnesení: ZMM rozhodlo    vyhlásit  záměr na prodej 

části pozemkové parcely parc.č. 1730/6 o výměře 3219 m2, v k. ú. Milevsko za cenu nejméně 

10 Kč. 

Ing. Radosta – žádost Ing. Kováře přišla na podatelnu MěÚ 15.03.13, proč nebyla projednána 

na ZMM dne 27.03.13. 

p. starosta – dopis byl adresován přímo na Odbor investic a správy majetku MěÚ. 

Bc. Smrčina – OISM zpracoval a předložil materiál nejdříve Radě města Milevska dne 

29.03.2013, proto je žádost nyní předložena zastupitelstvu. 

Mgr. Machartová – nesouhlasí s prodejem pozemku z důvodu zachování přírodního koridoru a 

restitučního nároku Královské kanonie premonstrátů. 

Ing. Mgr. Doubek – dopis p. Kováře měl být řešen na jednání ZMM současně se žádostí  

p. Kolaříka. 

Ing. Troják – MěÚ zjistí postup, jak byl dopis p. Kováře řešen, k časovému prodlení došlo 

z důvodu adresování dopisu OISM nikoliv zastupitelstvu. 

p. Kolařík – pokud si město Milevsko je jisto, že předmětné parcely jsou jeho majetkem, 

přiklání se k návrhu na usnesení Ing. Šrámka s tím, že by měl být doplněn o pozemek č. 1725/2. 

MUDr. Hobzek – otázka je, zda město chce pozemky prodat. 

RSDr. Kotalík – poukázal na vzniklou situaci, kdy město Milevsko vyhlásilo záměr na prodej 

neudržovaného pozemku dle žádosti a návrhu p. Kolaříka, o koupi předmětného pozemku má 

zájem další žadatel a po cca roce stále není rozhodnuto. 



Mgr. Machartová – podpořila návrh p. Kolaříka vzhledem k jeho návrhu ohledně zachování 

biokoridoru a ekologické krajiny. Jestliže by se měl pozemek prodat jenom z důvodu získání 

co nejvyššího zisku, navrhuje pozemek vůbec neprodávat. 

Ing. Procházka – domnívá se, že na všeobecně vyhlášený záměr by se přihlásil p. Kolařík se 

svým původním návrhem. 

p. Koliha – v žádosti p. Kováře jé též uvedeno, že zachová přírodní biotop. 

p. starosta – citoval žádost p. Kováře, dále uvedl, že v návrhu na usnesení Ing. Šrámka by měla 

být uvedena cena za pozemek. 

Ing. Mgr. Doubek – uvedl možnosti uvedení ceny za pozemek ve srovnání s jinými žadateli  

o různé pozemky. 

Mgr. Třeštík – domnívá se, že vůči p. Kolaříkovi, který se žádostí a návrhem přišel, by toto 

bylo neseriózní 

Ing. Šrámek – navrhl vyhlásit záměr obecně, bez jména, a cena by tam uvedena být měla 10 Kč 

za 1 m2dle původní nabídky. 

p. starosta – shrnul celou situaci a podpořil záměr pana Kolaříka, který jako první se žádostí a 

návrhem na využití pozemku přišel. 

Ing. Mgr. Doubek – navrhl přijmout dvě samostatná usnesení a vyhlásit dva záměry, protože 

jeden žadatel žádá o oba pozemky a druhý žádá pouze o jeden pozemek. 

  

Hlasování o návrhu Ing. Šrámka. 

rozhodlo    vyhlásit  záměr na prodej části pozemkové parcely parc.č. 1730/6 o výměře 3219 

m2, v k. ú. Milevsko za cenu nejméně 10 Kč. 

Hlasování: 

Pro: Šrámek, Procházka, Doubek, Kofroňová. 

Proti: Peták, Polanecký, Hobzek, Herout, Třeštík, Pavlečka, Macháček, Machartová, Kotalík, 

Beneš, Polívková. 

Zdržel se: Kofroň, Pučelíková, Radosta. 

Přítomno: 18                                                 pro-4, proti-11,zdržel se-3 

Návrh nebyl přijat. 

  

Ing. Mgr. Doubek konstatoval, že o jeho návrhu na usnesení už nemá smysl hlasovat a 

zastupitelé hlasovali o původním návrhu na usnesení: 

  

Usnesení č. 228/13 

Zastupitelstvo města Milevska. 

rozhodlo    nevyhlásit  záměr na prodej části pozemkové parcely parc.č. 1730/6 o výměře 3219 

m2, v k. ú. Milevsko panu XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 

  

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Pučelíková, Peták, Polanecký, Hobzek, Herout, Třeštík, Pavlečka, Macháček, 

Machartová, Kotalík, Beneš, Polívková, Radosta. 

Proti: Šrámek, Doubek, 

Zdržel se: Kofroňová. 

Přítomno: 17                                                 pro-14, proti-2,zdržel se-1 

  

16. Žádost o odkoupení pozemkové parcely parc. č. 1421/4,v k. ú. Dmýštice – ukončení záměru 

- OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. 

  

Usnesení č. 229/13 



Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje prodej pozemkové parcely parc.č. 1421/4 o výměře 112 m2, v k. ú. Dmýštice 

panu XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. Cena pozemkové parcely bude ve výši 100 Kč 

za 1 m2. 

  

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Šrámek, Procházka, Pučelíková, Peták, Polanecký, Hobzek, Herout, Třeštík, 

Pavlečka, Macháček, Kofroňová, Beneš, Polívková, Doubek, Radosta. 

Přítomno: 16                                                 pro-16, proti-0,zdržel se-0 

  

17. Žádost o odkoupení části stavební parcely parc. č. 680/1, v k. ú. Milevsko – ukončení 

záměru - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. 

  

Usnesení č. 230/13 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje prodej části stavební parcely parc. č. 680/1, dle geo. plánu označené jako pozemková 

parcela parc. č. 3135/2 o výměře  14 m2, v k. ú. Milevsko 

paní XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. Cena části stavební parcely bude ve výši 

150 Kč za 1 m2. 

  

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Procházka, Pučelíková, Peták, Herout, Třeštík, Hobzek, Pavlečka, Macháček, 

Kofroňová, Beneš, Doubek, Radosta. 

Přítomno: 13                                                 pro-13, proti-0,zdržel se-0 

  

18. Žádost na odprodej pozemkových parcel parc. č. 364 a parc. č. 1617/5,  v k. ú. Milevsko 

–     

      vyhlášení záměru -  OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. V rozpravě k tomuto bodu 

vystoupili: 

Ing. Beneš – upozornil, aby nebylo opomenuto věcné břemeno na sítě. 

Ing. Mgr. Doubek – navrhuje připomínku Ing. Beneše zapracovat do vyhlášeného záměru. 

  

  

Usnesení č. 231/13 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje  vyhlášení záměru na prodej pozemkové parcely parc. č. 364 o výměře 123 m2 a 

pozemkové parcely parc. č. 1617/5 o výměře 76 m2 v upraveném znění, v k. ú. Milevsko 

společnosti MILEVSKÝ AUTOSERVIS, spol. s r.o., IČ: 407 55 789, se sídlem Zdislavická 

724/10, 140 00 Praha 4. Cena pozemkových parcel bude ve výši min. 50 Kč za 1 m2. 

  

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Procházka, Pučelíková, Polanecký, Hobzek, Herout, Třeštík, Pavlečka, Macháček, 

Kofroňová, Kotalík, Beneš, Doubek, Radosta, 

Zdržel se: Peták. 

Přítomno: 15                                                 pro-14, proti-0,zdržel se-1 

  

19. Smlouva kupní pro město Milevsko na stavbu inženýrských sítí v lokalitě Pod Zvíkovcem 

-     



      OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. 

  

Usnesení č. 232/13 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. souhlasí s převedením inženýrských sítí v ulici Pod Zvíkovcem z vlastníka DUCO s.r.o. se 

sídlem Pastevců 471, 149 00 Praha 4 IČ: 608 26 568 na město Milevsko na základě kupní 

smlouvy, 

II. schvaluje kupní smlouvu s vlastníkem sítí DUCO s.r.o. se sídlem Pastevců 471, 149 00 

Praha 4 IČ: 608 265 68 v ulici Pod Zvíkovcem. 

  

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Procházka, Pučelíková, Peták, Polanecký, Hobzek, Herout, Třeštík, Pavlečka, 

Macháček, Kofroňová, Kotalík, Beneš, Doubek, Radosta. 

Přítomno: 15                                                 pro-15, proti-0,zdržel se-0 

  

20. Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Milevské muzeum - ORR 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. 

  

Usnesení č. 233/13 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině ze dne 15.10.2002 příspěvkové organizace města 

Milevska Milevské muzeum ve znění Dodatku č. 1 ze dne 26.10.2009. 

  

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Procházka, Pučelíková, Peták, Polanecký, Hobzek, Herout, Třeštík, Pavlečka, 

Macháček, Kofroňová, Kotalík, Beneš, Doubek, Radosta. 

Přítomno: 15                                                 pro-15, proti-0,zdržel se-0 

  

21. Členství města Milevska v o. p. s. Toulava - MST 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. V rozpravě k tomuto bodu 

vystoupili: 

p. Luxemburg, MUDr. Hobzek, p. starosta. 

  

Usnesení č. 234/13 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje členství města Milevska v o. p. s. Toulava. 

  

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Šrámek, Procházka, Pučelíková, Peták, Hobzek, Herout, Třeštík, Pavlečka, 

Macháček, Machartová, Kofroňová, Kotalík, Beneš, Polívková, Radosta, 

Zdržel se: Doubek. 

Přítomno: 17                                                 pro-16, proti-0,zdržel se-1 

  

22. Plán činnosti Finančního výboru ZMM – FV ZMM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Ing. Mgr. Doubek. V rozpravě k tomuto bodu 

vystoupil Mgr. Třeštík. 

  

Usnesení č. 235/13 

Zastupitelstvo města Milevska 



I. bere na vědomí plán činnosti Finančního výboru Zastupitelstva města Milevska, 

II. bere na vědomí zápis  číslo 1/2013 ze zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města 

Milevska  ze dne  06.05.2013. 

  

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Šrámek, Procházka, Pučelíková, Peták, Polanecký, Hobzek, Herout, Třeštík, 

Pavlečka, Macháček, Machartová, Kofroňová, Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek, Radosta. 

Přítomno: 18                                                 pro-18, proti-0,zdržel se-0 

  

23. Kontrolní úkol zastupitelstva pro Finanční výbor ZMM – Ing. Mgr. Doubek 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Ing. Mgr. Doubek. Pan Polanecký se nezúčastnil 

projednávání tohoto bodu z důvodu možné podjatosti. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili:  

Mgr. Třeštík, p. Peták, p. Koliha, p. starosta. 

Ing. Mgr. Doubek – navrhl doplnit návrh na usnesení o část III - Oprávnění finančního 

(kontrolního) výboru zastupitelstva provádět kontrolu obcí zřízené právnické osoby 

v tomto znění: 

  

Finanční výbor ZMM může konat jen na základě úkolu od  zastupitelstva (§119 odst.2. písm. b, 

zákona č 128/2000 Sb.) nebo dle přímo na základě zákona - vlastního rozhodnutí (§119 odst.2. 

písm. a. zákona č 128/2000 Sb. 

Mezi úkoly od zastupitelstva může být i pověření ke kontrole městem zřízené nebo založené 

právnické osob, v rozsahu v jakém je město oprávněno posuzovat a kontrolovat aktivity dané 

právnické osoby. Při kontrole výbor přebírá (je pověřen, resp. zmocněn) práva v rozsahu práv 

zakladatele (zřizovatele, společníka) dle příslušných zákonů nebo ustanovení zřizovací listiny. 

Obchodní zákoník č 513/1991 v § 122 odst. (2) Společníci mají zejména právo požadovat od 

jednatelů informace o záležitostech společnosti a nahlížet do dokladů společnosti a kontrolovat 

tam obsažené údaje nebo … 

Zastupitelstvo jako zakladatel, resp. 100% vlastník (jediný společník) má právo (§ 84 odst2 

písm. e) a § 85 písm. e) v shodě s výše uvedeným § 122 obchodního zákoníku) kontroly např. 

skrze finanční (pro nakládání s majetkem a finančními prostředky) nebo kontrolní (dodržování 

zákonnosti a shody s právními předpisy) výbor. 

Uvedená odůvodnění a oprávnění jsou i v souladu s nejvyšším právním předpisem Ústavou, čl. 

101 Územní samosprávné celky (obce, kraje) jsou veřejnoprávními korporacemi, které mohou 

mít vlastní majetek … a Obec je samostatně spravována zastupitelstvem. 

Nejvyšší správní soud ve svém rozsudku č.j. 8 AS 57/2006-67 ze dne 29.5.2008 a rozsudek č.j. 

2 Ans 4/2009-93 ze dne 6.10.2009   dovodil,  že na společnost založenou byť dle soukromého 

práva,  ale stoprocentně „vlastněnou „ obcí nebo s přítomností a převahou znaků dle 

judikatury (např. čerpání veřejných prostředků) nutno pohlížet jako na veřejnou institucí. Dle 

komentáře k zákonu o svobodném přístupu k informacím je legitimní, aby subjekt odlišný od 

státu či samosprávy, který z jejich pověření plní jemu svěřené úkoly, byl stejně jako tyto 

originální povinné subjekty povinen poskytovat informace o své činnosti. 

POZN: shodné stanovisko v Komentáři „Právní úpravy dispozic s obecním majetkem…“ od 

Ministerstva vnitra   kapitola 4.9 na straně 112-113. 

  

Mgr. Třeštík – proč se nepostupuje podle Jednacího řádu ZMM, toto mohlo být zpracováno 

v rámci Návrhu na nové záležitosti. Domnívá se, že je  to nejasné a věcně nesprávné. 

p. Peták – město Milevsko má více společností, ale v návrhu na usnesení je uvedena pouze 

jedna. 

Ing. Mgr. Doubek – materiál byl připraven na základě podnětů některých občanů a zastupitelů 

(např. ohledně kalkulace a užití finančních prostředků v oblasti odpadového hospodaření, režie 



WC), o kterých se na jednání ZMM již diskutovalo. Doplnil, že v městské organizaci SPOS již 

kontrola proběhla. 

p. starosta – příspěvek Ing. Mgr. Doubka „Oprávnění finančního (kontrolního) výboru 

zastupitelstva provádět kontrolu obcí zřízené právnické osoby“ obdrží zastupitelé e-mailem. 

  

Zastupitelé hlasovali, zda bude návrh usnesení doplněn o část III. dle uvedeného návrhu  

Ing. Mgr. Doubka: 

Hlasování: 

Pro: Pavlečka, Polívková, Doubek, Radosta, 

Zdržel se: Kofroň, Šrámek, Procházka, Pučelíková, Peták, Hobzek, Herout, Třeštík, Macháček, 

Machartová, Kofroňová, Kotalík, Beneš. 

Přítomno: 16                                                 pro-3 proti-0,zdržel se-13 

Návrh nebyl přijat. 

  

Usnesení č. 236/13 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. ukládá Finančnímu výboru Zastupitelstva města Milevska provést kontrolu kalkulace a užití 

finančních prostředků města ve společnosti Služby města Milevska, spol. s r.o. (dále 

SMM) v oblastech 

 –          kalkulace a využití finančních prostředků města v oblasti odpadového 

hospodaření a dalších činností prováděných na základě kalkulace a to včetně 

souvisejících finančních toků. 

 –          kontroly stanovení a užití režie při čerpání finančních úhrad od města (např. 

WC) ve srovnání s komerčními případy. 

 –          kontrola transferu finančních prostředků vybíraných za užití majetku města. 

II. doporučuje Radě města Milevska jako valné hromadě společnosti SMM přijmout usnesení 

ukládající jednateli společnosti poskytnout potřebnou součinnost a Dozorčí radě společnosti  

i internímu auditu města podílet se aktivně na uložené kontrole. 

  

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Šrámek, Procházka, Pučelíková, Peták, Hobzek, Pavlečka, Macháček, Kofroňová, 

Beneš, Polívková, Doubek, Radosta. 

Proti: Herout, Kotalík. 

Zdržel se: Třeštík, Machartová. 

Přítomno: 17                                                 pro-13, proti-2,zdržel se-2 

  

24. Plán kontrol KV ZMM na rok 2013 – KV ZMM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal JUDr. Kofroň. 

  

Usnesení č. 237/13 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje: 

a) Předložený návrh plánu kontrol KV ZMM na rok 2013. 

b) Provedení kontrol v dílčí součinnosti s interním auditorem, tajemníkem KV ZMM. 

  

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Šrámek, Pučelíková, Peták, Polanecký, Hobzek, Herout, Třeštík, Pavlečka, 

Macháček, Machartová, Kofroňová, Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek, Radosta. 

Přítomno: 18                                                 pro-18, proti-0,zdržel se-0 

  



Pan starosta upozornil, že zastupitelé obdrželi zápis z Kontrolního výboru ZMM č. 16 a 

odpověď pana tajemníka na žádost p. Luxemburga ohledně zveřejnění a sdělení finančních 

odměn vedoucích pracovníků organizací města a odborů MěÚ, kterou zastupitelé obdrželi na 

minulém jednání. Dále vznesl dotaz na Ing. Mgr. Doubka ohledně jeho materiálu týkající se 

odpovědi tajemníka MěÚ na žádost občana města p. J. Luxemburga, který zaslal e-mailem na 

MěÚ před jednáním dnešního zastupitelstva. 

  

Ing. Mgr. Doubek – vysvětlil, že se nejedná o materiál k projednání, ale o dokument, který chce 

přednést přítomným, materiál byl zaslán k dispozici MěÚ při pořizování zápisu. 

p. starosta – uvedl, že z předloženého dokumentu vyplývá, že se jedná o materiál pro jednání 

zastupitelstva dne 15.05.2013, protože je tam uveden návrh na usnesení. 

Ing. Mgr. Doubek – jedná se o materiál, který připravil a chtěl přednést zastupitelstvu jako 

reakci, MěÚ to bylo zasláno pro zjednodušení zápisu. Jinak je toto určeno pro jednání ZMM 

s tím, že dokument přednese podobně jako doplněk, který byl součástí projednávaného bodu 23 

(část III). 

Ing. Mgr. Doubek – seznámil přítomné se svým navrženým usnesením ZMM týkající se 

odpovědi tajemníka MěÚ Ing. Fr. Trojáka na žádost občana města p. J. Luxemburga. Tím, že 

je toto předloženo jako návrh na usnesení, je podmínkou, aby se text dostal do zápisu: 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. nesouhlasí se způsobem odpovědi. Tajemník města se v odpovědi hrubě zpronevěřil 

zásadám „dobré správy“ a principům vedení správního řízení, protože zpracovatel odpovědi 

jako vedoucí správní úředník má odpovídat v souladu se všemi zákony a ostatními právními 

předpisy, které jsou součástí právního řádu a zjistit všechny důležité okolnosti potřebné ke 

zjištění stavu věci. 

Žadatel p. J. Luxenburg, požádal o sdělení určitých informací MěÚ i samosprávu (ZMM a 

RMM). V rámci vstřícného přístupu k občanům dle principů „dobré správy“ není nutné 

požadovat, aby občan před podáním žádosti napřed navštívil právní poradnu pro sdělení dle 

jakého zákona žádá.  Nelze proto souhlasit s formou odpovědi, kdy jsou v odpovědi zmíněny 

všechny možné právní předpisy pro zamítnutí žádosti, ale úmyslně jsou opomenuty právní 

předpisy a judikatura, které přímo sdělují, že lze odpovědět . Např. dle zákona č. 106/1999 

Sb § 8b odst.1 (Informace se poskytuje vždy o příjemci veřejných prostředků), a taktéž zákon 

o ochraně osobních údajů  

č. 101/2000 Sb. 

  

Z jednání se omluvil JUDr. Kofroň a p. Polanecký. Pan starosta ukončil ve 22:15 hodin jednání 

Zastupitelstva města Milevska, protože nebylo usnášeníschopné. 

  

  

  

  

  

  

  

Bc. Zdeněk Herout v. r. 

starosta 

  
  

Upravila: 

Petra Slunečková 

 


